Чукотский автономный округ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-БЕЛАЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08 сентября 2020 года  № 29

О внесении изменений в постановление

Администрации сельского поселения Усть-

Белая от 13 ноября 2019 года № 60 «Об

утверждении муниципальной программы

«Развитие территории муниципального

образования сельское поселение Усть-

Белая на 2020-2022 годы»

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Усть-

Белая на 2020-2022 годы», утвержденной постановлением Администрацией сель-

ского поселения Усть-Белая от 13 ноября 2019 года № 60, Администрация сель-

ского поселения Усть-Белая

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Усть-

Белая от 13 ноября 2019 года № 60 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Усть-

Белая на 2020-2022 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте  муниципальной программы «Развитие территории муни-

ципального образования сельское поселение Усть-Белая на 2020 – 2022 годы» аб-

зац «Объемы финансовых ресурсов муниципальной программы» изложить в сле-

дующей редакции:

« Объѐмы финансовых ре-

сурсов программы

Общий объем финансирования муниципаль-

ной программы составляет 10 468,8 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

в 2020 году – 8 604,6 тыс. рублей;

в 2021 году – 1 032,1 тыс. рублей;

в 2022 году – 832,1 тыс. рублей,

из них:

средства районного бюджета 6 179,4 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 6 179,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

2

 в 2022 году – 0,0 тыс. рублей,

средства бюджета сельского поселения Усть –

Белая 4 289,4 тыс. рублей, в том числе по го-

дам:

в 2020 году – 2 425,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 1 032,1 тыс. рублей;

в 2022 году – 832,1 тыс. рублей.

В том числе по подпрограммам:

Подпрограмма «Жилищно-коммунальное

хозяйство» всего 8 357,5 тыс. рублей, в  том

числе  по годам:

2020 год – 7 057,5тыс. рублей;

2021 год – 700,0 тыс. рублей;

2022 год – 600,0 тыс. рублей,

их них:

средства районного бюджета 6 179,4 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 6 179,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей,

средства бюджета сельского поселения Усть –

Белая 2 178,1 тыс. рублей, в том числе по го-

дам:

в 2020 году – 878,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 700,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 600,0 тыс. рублей.

Подпрограмма «Обеспечение санитарного

содержания  и  благоустройство террито-

рии сельского поселения Усть-Белая»  всего

2 111,3 тыс. рублей за счѐт средств бюджета

поселения, в том числе по годам:

2020 год – 1 547,1 тыс. рублей;

2021 год – 332,1 тыс. рублей;

2022 год – 232,1 тыс. рублей».

1.2. В паспорте подпрограммы «Жилищно - коммунальное хозяйство»

муниципальной программы «Развитие территории муниципального образова-

ния сельское поселение Усть-Белая на 2020-2022 годы» абзац «Объѐмы финан-

совых ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объѐмы финансовых ре-

сурсов подпрограммы

Всего по подпрограмме 8 357,5 тыс. рублей,

в  том  числе  по годам:

2020 год – 7 057,5тыс. рублей;

2021 год – 700,0 тыс. рублей;

2022 год – 600,0 тыс. рублей,

их них:

средства  районного  бюджета  6 179,4  тыс.

3

 рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 6 179,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей,

средства бюджета сельского поселения

Усть – Белая 2 178,1 тыс. рублей, в том

числе по годам:

в 2020 году – 878,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 700,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 600,0 тыс. рублей

».

1.3.  Раздел III подпрограммы «Жилищно - коммунальное хозяйство» му-

ниципальной программы «Развитие территории муниципального образования

сельское поселение Усть-Белая на 2020-2022 годы» изложить в следующей ре-

дакции:

« III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации

составляет:

Источник финансирования Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам, тыс. руб.

2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5

Всего по подпрограмме: 8 357,5 7 057,5 700,0 600,0
в том числе за счѐт:

средств бюджета поселения 2 178,1 878,1 700,0 600,0

средств районного бюджета 6 179,4 6 179,4 0,0 0,0

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 ».

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие территории

муниципального образования сельское поселение Усть-Белая на 2020-2022 годы»

изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу с

момента обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации                                                                     Д.А. Зайцев

Приложение

к постановлению Администрации

сельского поселения Усть-Белая

от 08 сентября 2020 года № 29

« ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

«Развитие территории муниципального

образования сельское поселение

Усть-Белая на 2020-2022 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Усть-Белая на 2020-2022 годы»

№

п/п

Наименование направления,

раздела, мероприятия

Период

реализа-

ции меро-

приятий

(годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

Всего в том числе средства:

окружно-

го бюд-

жета

район-

ного-

бюджета

местно-

го бюд-

жета

прочих

внебюд

бюд-

жет-

ных

источ-

ников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Всего по программе 2020-2022 10 468,8 0,0 6 179,4 4 289,4 0,0

2020 8 604,6 0,0 6 179,4 2 425,2 0,0

2021 1 032,1 0,0 0,0 1 032,1 0,0

2022 832,1 0,0 0,0 832,1 0,0

1.  Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство»

1.1 Основное мероприятие «Ре-

монт муниципального жи-

лищного фонда»

2020-2022 6 179,4 0,0 6 179,4 0,0 0,0 Администрация

сельского

поселения

2020 6 179,4 0,0 6 179,4 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Усть-Белая

1.1.1 Капитальный ремонт кровли

по улице Анадырская, дом 15 в

селе Усть-Белая

2020 2 502,5 0,0 2 502,5 0,0 0,0

1.1.2 Капитальный ремонт кровли

по улице Набережная, дом 14 в

селе Усть-Белая

2020 2 500,0 0,0 2 500,0 0,0 0,0

1.1.3 Ремонт муниципального иму-

щества расположенного по ад-

ресу: ул. Куркутского, дом 3

2020 1 176,9 0,0 1 176,9 0,0 0,0

1.2 Основное мероприятие «Ка-

питальный ремонт общего

имущества собственников

помещений в многоквартир-

ных домах»

2020-2022 2 120,1 0,0 0,0 2 120,1 0,0

2020 820,1 0,0 0,0 820,1 0,0

2021 700,0 0,0 0,0 700,0 0,0

2022 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

1.2.1 Взносы на капитальный ре-

монт общего имущества соб-

ственников помещений в мно-

гоквартирных домах

2020 820,1 0,0 0,0 820,1 0,0

2021 700,0 0,0 0,0 700,0 0,0

2022 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

1.3 Основное мероприятие «Со-

держание пустующих поме-

щений»

2020-2022 58,0 0,0 0,0 58,0 0,0

2020 58,0 0,0 0,0 58,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по подпрограмме 2020-2022 8 357,5 0,0 6 179,4 2 178,1 0,0

2020 7 057,5 0,0 6 179,4 878,1 0,0

2021 700,0 0,0 0,0 700,0 0,0

2022 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

2.  Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство территории

сельского поселения Усть-Белая»

2.1 Основное мероприятие «Ор-

ганизация освещения улиц»

2020-2022 575,4 0,0 0,0 575,4 0,0 Администрация

сельского

2020 325,4 0,0 0,0 325,4 0,0

2021 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0 поселения

Усть-Белая

2022 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2.1.1 Приобретение электрической

энергии для уличного освеще-

ния

2020-2022 575,4 0,0 0,0 575,4 0,0

2020 225,4 0,0 0,0 325,4 0,0

2021 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0

2022 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2.1.2 Техническое обслуживание се-

тей уличного освещения

2020-2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2 Основное мероприятие

«Прочие мероприятия по

благоустройству»

2020-2022 1 535,9 0,0 0,0 1 535,9 0,0

2020 1 221,7 0,0 0,0 1 221,7 0,0

2021 182,1 0,0 0,0 182,1 0,0

2022 132,1 0,0 0,0 132,1 0,0

 Всего по подпрограмме 2020-2022 2 111,3 0,0 0,0 2 111,3 0,0

2020 1 547,1 0,0 0,0 1 547,1 0,0

2021 332,1 0,0 0,0 332,1 0,0

2022 232,1 0,0 0,0 232,1 0,0 ».